
cvuT v praze - Fakulta elektrotechnická
Praha 6 - Dejvice, Technická2,166 27

Název diplomové práce: Anténa s dielektrickou tyčí

lméno a příimení studenta: Bc. Tomáš Lonský

|méno a příimení vedoucího diplomové práce včetně titulů a pracoviště:

doc. lng. Pavel Hazdra, Ph.D, , 
(,t 3 44 +

1) Samostatnostpřiřešenípráce: 5) Odbornáúroveň:
X qýborná _ uspokojivá _qýborná _ uspokolivá
_ velmi dobrá _ dostatečná x velmi dobrá _ dostatečná
_ dobrá _ nedostatečná _ dobrá _ nedostatečná

2) Systematičnost činnosť při řešení práce: 6) }azyková a textová úroveň:
_qýborná _uspokojivá _ qýborná _uspokojivá
x velmi dobrá _ dostatečná x velmi dobrá _ dostatečná
_ dobrá _ nedostatečná _ dobrá _ nedostatečná

3) Prokázané teoretické znalosti: 7) Grafická úpraval
_ qýborné _ uspokojivé _qýborná _ uspokojivá
_ velmi dobré _ dostatečné x velmi dobrá _ dostatečná
x dobré _ nedostatečné _ dobrá _ nedostatečná

4) Prokázaná experimentální zručnost*: 8) Student splnil zadání;
_ ýborná _ uspokojivá X úplně
x velmi dobrá _ dostatečná _ částečně
_ dobrá _ nedostatečná _ nesplnil

9) Dosažené vlísledky, vlastní přínos a praktická využitelnost práce**:

Byla navržena anténa pro pásmo SGHz využívající jako hlavní aktivní prvek dielektrickou tyč.
Parametry antény jsou ekvivalentní Yagi-Uda anténě o podobné déIce, avšak qýroba je v některých
aspektech jednodušší. Impedančné-vyzaíovací parametry antény byly ověřeny měřením
v bezodrazové komoře a potvrdily správnost návrhu.

10) Připomínky k prácix*:

Velice kladně hodnoťm samostatný přístup studenta - sám si zajistil vše od zajištění dielektrické
tyče po qýrobu duralové základny antény a montáž konektoru. Kromě antény využívajíci jako
dielektrikum plexisklo, vyrobil nad rámec zadáníještě druhou s jiným typem dielektrika,

11) Otázky ke studentovi vztahuiící se k práci (budou zodpovězeny při obhaiobě)**;

V práci postrádám obrázl<y roz|ožení elektromagnetického pole v dielektrické tyči. Prosím o jéjich
doplnění při obhajobě, spolu s rozložením pole v kovovém vlnovodu.

Doporučeníkobhaiobě: Xdoporučuii _nedoporučuji
Klasifikace diplomové práce:

_A-qýborně [1,0) _C - dobře (2,0) _E - dostatečně (3,0)

B -velmidobře (1,5) _D - uspokojivě (2,5) _F - nedostatečně [4,0)

Datum:26.S.2OL5 Podpis:

_ zaškrtněte odpovídající odpověď
* vyplňte pouze při prakticky zaměřené práci
** v případě nedostatku místa použijte zadní stranu formuláře


